

4

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Adresát: Město Zlív
Dolní náměstí 585
373 44 Zlív

Žadatelka: ~~Mgr. Patricie Hrubcová~~
nar. 20. května 1998
trvale bytem Chlum 151, 382 03 Křemže, ČR
doručovací adresa: Čerpadlová 1034/2, 190 00 Praha 9

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZLÍV	Čís. dopisu:
	Zpracovat:
	Ukl. znak
Došlo: 10-03-2023	
Čís.j.: 511	
Přílohy:	

Kontakt: ID DS: nqz4khw
Telefon: 721 559 177
E-mail: ~~hrubcova~~08@seznam.cz

Předmět: Žádost o poskytnutí informací týkajících se trestněprávní odpovědnosti členů volených orgánů obce

Vážení,

obracím se na Vás jakožto studentka třetího ročníku bakalářského studia Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity a chtěla bych touto cestou požádat o informace pro účely zpracování mé bakalářské práce na téma Veřejnoprávní odpovědnost členů orgánů obcí v rozhodovacích procesech veřejné správy. Cílem práce je mimo jiné poukázat na možná porušení právních předpisů, kterých se tyto osoby mohou v souvislosti s výkonem volené funkce dopustit a dále demonstrovat na příkladu některých náhodně vybraných obcí nacházejících se na území Jihočeského kraje, jak často (zda vůbec) a z jakých důvodů v posledních letech k trestněprávnímu postihu těchto osob dochází.

V této souvislosti proto prosím o poskytnutí následujících informací:

1. Zda bylo v posledních deseti letech, tedy od roku 2013 včetně dodnes, proti některému z členů volených orgánů, tj. členů zastupitelstva, rady (existuje-li) či starosty, zahájeno trestní stíhání z důvodu podezření na spáchání trestného činu v souvislosti s výkonem jeho funkce.
2. Pokud je odpověď na otázku č. 1 kladná, prosím dále o sdělení alespoň:
 - konkrétní funkce takových osob, příp. i jejich jména a příjmení,
 - roku, kdy mělo k zahájení trestního stíhání dojít,
 - identifikace trestného činu s odkazem na konkrétní ustanovení zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, kterého se tyto osoby měly údajně dopustit,
 - krátké přiblížení skutkového stavu, tedy upřesnění, jakým jednáním se dané osoby měly daného činu údajně dopustit.
3. Zda byl v posledních deseti letech, tedy od roku 2013 včetně dodnes, některý z členů volených orgánů, tj. členů zastupitelstva, rady (existuje-li) či starosty, pravomocně odsouzen z důvodu spáchání trestného činu v souvislosti s výkonem jeho funkce.

Ilona Řimnáčová

Od: Ilona Řimnáčová
Odesláno: úterý 21. března 2023 10:30
Komu: ~~hrubcova~~98@seznam.cz
Předmět: žádost o poskytnutí informací

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací týkajících se trestněprávní odpovědnosti členů volených orgánů města Zliv sděluji, že nám není známo, že by v posledních deseti letech bylo proti některému z členů volených orgánů zahájeno trestní stíhání z důvodu podezření na spáchání trestného činu v souvislosti s výkonem jeho funkce ani nebyl žádný pravomocně odsouzen.

S pozdravem

Ing. Ilona ŘIMNÁČOVÁ
tajemnicé MěÚ Zliv
tel.: +420 387 001 194
+420 607 178 538
e-mail: mu.zliv@mybox.cz
rimnacova@zliv.cz
www.zliv.cz

Ilona Řimnáčová

Od: ~~Mgr. Patricie Hruběšová~~ <hrubesova98@seznam.cz>
Odesláno: čtvrtek 23. března 2023 0:15
Komu: Ilona Řimnáčová
Předmět: Re: žádost o poskytnutí informací

Vážená paní inženýrko,

děkuji mnohokrát za Vaši odpověď a potvrzují, že v pořádku dorazila.

S pozdravem

~~Mgr. Patricie Hruběšová~~

----- Původní e-mail -----

Od: Ilona Řimnáčová <rimnacova@zliv.cz>
Komu: ~~hrubesova98@seznam.cz~~ <hrubesova98@seznam.cz>
Datum: 21. 3. 2023 10:32:32
Předmět: žádost o poskytnutí informací

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací týkajících se trestněprávní odpovědnosti členů volených orgánů města Zliv

sděluji, že nám není známo, že by v posledních deseti letech bylo proti některému z členů volených orgánů zahájeno

trestní stíhání z důvodu podezření na spáchání trestného činu v souvislosti s výkonem jeho funkce ani nebyl žádný

pravomocně odsouzen.

S pozdravem

Ing. Ilona ŘIMNÁČOVÁ

tajemnice MěÚ Zliv

tel.: +420 387 001 194

+420 607 178 538

e-mail: mu.zliv@mybox.cz

rimnacova@zliv.cz

www.zliv.cz